2. « Philippus, Dei gratia Francorum rex. Noverint universi... quod 
nos Renaldo Militi, falconario nostro, et heredibus suis, in perpetuum 
damus et concedimus molendinum Evere, et minagium Evere, et avenam 
obliaruin Faiaci et justiciam, sicut eam tenebamus. Ip.se autem pro hiis 
nobis liominagium fecit Iigium contra omnes homincs, et ipse, singulis 
annis, tredecim modios hibernagii, ad mensuram Evere, persolvet 
mandato nostro, ad opus fratrum de Cofilo, quamdiu nobis placuerit... 
Actum Parisius, anno Domini millesimo ducentesimo primo... ». Au 
dos : Littere reddite domino régi de rebus quas émit ab heredibus R. 
falconarii apud Everam [ce qui explique la rentrée de ces lettres au 
trésor des Chartes]. (Archives nationales, Iv 177, n° 147.)
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mêmes religieux par Galeran, père de Galeran d’Yèvre, son 
échanson, d’une renie annuelle d’un muid de froment et d’un 
muid de vin, ajoutant, suivant la volonté du fils du testateur, 
qu’après la mort de Galeran d’Yèvre, cette rente devrait être 
acquittée, celle de vin par le détenteur de sa terre sise à 
Yèvre et celle de froment payée sur le moulin de Nouet par 
le détenteur de la terre de Gérard d’Estouy L

Pour en revenir à saint Louis, si le pieux roi savait à 
l’occasion tenir tête aux évêques et même au pape, comme 
l’histoire nous le montre, il était dévoré du désir de faire 
régner la justice autour de lui. En 1248, sur le point de partir 
pour la Croisade, il chargea les Franciscains et les Domini
cains de faire, en commun avec ses baillis, une vaste enquête 
par tout le royaume, en vue de rechercher s’il y avait eu des 
extorsions et prises de vivres ou d’argent indûm ent faites 
par les agents de la couronne et pour les réparer avant son 
départ. Geoffroi de Bouilly, archidiacre d’Orléans, vint ainsi 
enquêter à Yèvre avec des Dominicains, et on trouve cette 
mention dans les comptes royaux de l’Ascension 1248 : Pour 
la dépense des frères enquêteurs à Yèvre, 20 sous 1 2.

1. « Philippus, Dei gralia Francorum rex. Noverint univers! pré
sentes pariter etfuturi, quod, cum genitor (taleranni de Everain extremis 
laborasset, testamentum s.uum sub attestalione plurium disponens, 
Bonis Hominibus de Codra unutn modium lrumenti et unum modium 
vini annuatim in perpetuum concessit. Galerannus autem istam elemo- 
sinam patris sui inviolabiliter voluit observari, assignans redditum 
supradictum, quod ille qui, post decessum predicti Galeranni, terrain 
Evere possidebit, unum modium vini reddet annuatim, ille autem qui 
terram G. de Stoviaco habebit, unum modium frumenti ad mensuram 
Aureliani in molendino de.Nuuet, annuatim in perpetuum reddet. Quod 
ut ratura et inconcussutn perrnaneat, sigilli nostri auctoritate conlir- 
mamus, astantibus Andrea cambellano nostro, Athone de Grayia, 
Ebroino cambitore, Balduino Brunelli. Nos vero prepositis et baillivis 
nostris preeepimus quatinus ipsi omnes conventiones légitimas sigillo 
nostro conlirmatas illibate faciant observari, placiti et belli omni occa- 
sione propulsata. Actum anno verbi incarnati M° C° nonagesimo primo, 
mense augusti ». (Archives nationales, K 177, n° 148.)